
 Charita Luhačovice 
  Hradisko 100, 763 26  Luhačovice, Tel. +420 577 132 359, Mob. + 420 603 764 921 
 Email: reditel@luhacovice.charita.cz, chops@luhacovice.charita.cz  

 

Ceník pečovatelské služby      Charita Luhačovice, IČ: 73633071, Identifikátor 2525222 

1 

VÝŠE ÚHRAD ZA POSKYTOVÁNÍ  

CHARITNÍ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY OD 1. 1. 2018  
 

Na základě aktuálního znění vyhlášky MPSV č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá 

ustanovení Zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb., upravuje Charita Luhačovice výši 

úhrad za úkony pečovatelské služby. 
 

 ZÁKLADNÍ ČINNOSTI PEČOVATELSKÉ SLUŽBY Úhrada 

1 Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu:  

0101 pomoc a podpora při podávání jídla a pití (kontrola užití léků) 130,- Kč/hod. 

0103 pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 130,- Kč/hod. 

0104 
pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 

(aktivizace ležících pacientů) 
130,- Kč/hod. 

0106 pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 130,- Kč/hod. 

2 
Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní 

hygienu: 
 

0201 
pomoc při úkonech osobní hygieny (celková koupel, polohování, prevence 

proleženin) 
130,- Kč/hod. 

0202 pomoc při použití WC  130,- Kč/hod. 

0203 pomoc při základní péči o vlasy a nehty  130,- Kč/hod. 

0208 Fyzická asistence druhého pracovníka pro náročnost 0,- Kč 

3 Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy:   

0301 pomoc při přípravě jídla a pití (vaření) 130,- Kč/hod. 

0313 příprava a podání jídla a pití 130,- Kč/hod. 

0314 dovoz nebo donáška jídla – všední dny 25,- Kč/úkon 

0315 dovoz nebo donáška jídla – soboty, neděle, státní svátky  30,- Kč/úkon 

5 Pomoc při zajištění chodu domácnosti:  

0502 
pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, například sezonního úklidu, 

úklidu po malování (mytí oken aj.) 
130,- Kč/hod. 

0507 běžné nákupy a pochůzky, (vždy minimálně 60,-Kč) 130,- Kč/hod. 

0508 
běžný úklid a údržba domácnosti (mytí nádobí, také úklid a výměna ložního 

prádla) 
130,- Kč/hod. 

0510 donáška vody 130,- Kč/hod. 

0511 topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, údržba topných zařízení 130,- Kč/hod. 

0512 
velký nákup, např. týdenní nákup (Albert, Penny), nákup ošacení a 

nezbytného vybavení domácnosti  
115,- Kč/úkon 

0513 
praní a žehlení ložního prádla, popřípadě jeho drobné opravy (také pouze 

praní a pouze žehlení) 
70,- Kč/kg 

0514 
praní a žehlení osobního prádla, popřípadě jeho drobné opravy (také pouze 

praní a pouze žehlení)  

70,- Kč/kg 

 



 Charita Luhačovice 
  Hradisko 100, 763 26  Luhačovice, Tel. +420 577 132 359, Mob. + 420 603 764 921 
 Email: reditel@luhacovice.charita.cz, chops@luhacovice.charita.cz  

 

Ceník pečovatelské služby      Charita Luhačovice, IČ: 73633071, Identifikátor 2525222 

2 

8 Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím:  

0808 
doprovázení dospělých do školy, škol. zařízení, zaměstnání, k lékaři, na 

orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné služ. a doprovázení zpět 
130,- Kč/hod. 

 
PEČOVATELSKÁ SLUŽBA NAD RÁMEC VYHLÁŠKY  

(FAKULTATIVNÍ SLUŽBY): 
Úhrada 

0001 Každá návštěva/statistický kód 0,- Kč 

0002 Doprava (např. k lékaři) 10,- Kč/1 km 

0003 
Neodhlášená návštěva do 24 hod. předem, bez vážného důvodu (neúčtujeme 

v případě odchodu do nemocnice aj.) 
65,- Kč 

5516 Měsíční poplatek za pronájem jídlonosiče 40,- Kč 

5050 Jiné práce dle požadavků klienta (další činnosti) 130,- Kč/hod. 

5053 Aktivizační rozhovor 200,- Kč/hod. 

 
ZÁKLADNÍ ČINNOSTI PEČOVATELSKÉ SLUŽBY 

POSKYTOVANÉ V SOBOTU, NEDĚLI A O SVÁTCÍCH – bod 1 – 3 
 

7001 

7002 

7003 

víkend – pomoc a podpora při podávání jídla a pití 

víkend – pomoc při úkonech osobní hygieny 

víkend – pomoc při přípravě, podání jídla a pití 

130,-Kč/hod. 

 

Výše úhrady bude počítána vždy ZA KAŽDÝCH ZAPOČATÝCH 15 MINUT 
 

Výše úhrady pečovatelské služby bude počítána podle skutečně spotřebovaného času nezbytného 

k zajištění úkonů uvedených v bodech 1. – 8., včetně času nezbytného k jejich zajištění (do 

celkového času poskytnuté služby se zahrnuje rovněž čas nezbytný k dopravě pracovníka za 

uživatelem, zpracování dokumentace atd., který činí: 

- Luhačovice, Biskupice, Polichno, Pozlovice – 15 minut 

- Ludkovice, Řetechov, Podhradí, Dolní Lhota, Horní Lhota, Sehradice, Kladná-Žilín – 30 

minut. 

Pečovatelská služba v sobotu, neděli a ve státní svátky je poskytována výhradně osobám, které 

si pomoc nemohou zajistit jiným způsobem, a to pouze v rozsahu úkonů uvedených v bodě 1. – 3.  
 

Informace poskytne vedoucí CHOPS:  Bc. Františka Vratislavská, DiS. 

Tel.: 577 132 359, Mob. 603 764 921 

e-mail: chops@luhacovice.charita.cz 
 

Ceník je platný k datu 1. 1. 2018, Identifikátor služby: 2525222 
 

Ceník je součástí Smlouvy o poskytování pečovatelské služby. Objednatel potvrzuje, že byl 

seznámen srozumitelně s novým ceníkem pečovatelské služby a s jeho změnami souhlasí. Předchozí 

ceníky pozbývají platnosti. 
 

 

V………………………………dne………………………. 
 

 

Objednatel…………………………………..  Poskytovatel………………………..………. 
 

 

Schválila: Mgr. Lenka Semelová, DiS., ředitelka Charity Luhačovice 


